СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
27 декабря 2016 г.                        г. Ставрополь                                              № 50

О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы                    «Об утверждении корректировки генерального плана города Ставрополя                           на 2010–2030 годы»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, по итогам публичных слушаний, проведенных комиссией по землепользованию и застройке города Ставрополя, Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 3 сентября 2009 года № 98 «Об утверждении корректировки генерального плана города Ставрополя на 2010–2030 годы» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 29 августа 2014 г. № 542,                                 от 01 июня 2016 г. № 860, от 19 августа 2016 г. № 886) следующие изменения:
1) приложение «Корректировка генерального плана города Ставрополя на 2010–2030 годы» изложить в следующей редакции:
«Корректировка генерального плана города Ставрополя на                          2010–2030 годы

	№ п/п
	Наименование материалов
	Количество страниц, масштаб
	Инвентарный номер
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Текстовые материалы

	1.
	Том 1. Положение о территориальном планировании
	64
	С-12-51
	Редакция
2009 г.

	1
	2
	3
	4
	 (
2
)5

	2.
	Том 2. Положение о территориальном планировании*
	200
	–
	Редакция
2016 г.

	Графические материалы

	1.
	Генеральный план (основной чертеж)
	1:20000
	СП-4892
	Редакция
2009 г.

	2.
	Схема транспортной инфраструктуры
	1:20000
	СП-4893
	Редакция
2009 г.

	3.
	Схема водоснабжения
	1:20000
	36858с
	Редакция
2007 г. секретно

	4.
	Схема энергоснабжения и средств связи
	1:20000
	СП-4894
	Редакция
2009 г.

	5.
	Схема канализации
	1:20000
	СП-4895
	Редакция
2009 г.

	6.
	Схема положения проектируемого городского округа в системе расселения
	1:200000
	СП-4896
	Редакция
2009 г.

	7.
	План современного использования территории (опорный план)
	1:20000
	СП-4897
	Редакция
2009 г.

	8.
	Схема результатов анализа комплексной оценки территории
	1:20000
	СП-4898
	Редакция
2009 г.

	9.
	Карта границ историко-культурного комплекса*
	1:10000
	–
	Редакция
2016 г.

	10.
	Схема размещения особо охраняемых природных территорий
	1:20000
	СП-4899
	Редакция
2009 г.

	11.
	Схема планируемых границ функциональных зон города
	1:20000
	С-12-96
	Редакция
2009 г.

	1
	2
	3
	4
	 (
3
)5

	12.
	Схема экологического состояния. Мероприятия по оздоровлению окружающей среды
	1:20000
	СП-4900
	Редакция
2009 г.

	13.
	Схема инженерной подготовки и благоустройства территории
	1:20000
	СП-4901
	Редакция
2009 г.

	14.
	Мероприятия ГО и ЧС (схема границ территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера)
	1:20000
	36859с
	Редакция
2007 г. секретно

	15.
	Карта планируемого размещения объектов местного значения*
	1:10000
	–
	Редакция
2016 г.

	16.
	Карта границ природного комплекса*
	1:10000
	–
	Редакция
2016 г.

	17.
	Карта территориальной доступности объектов дошкольного образования*
	1:10000
	–
	Редакция
2016 г.

	18.
	Карта территориальной доступности общеобразовательных учреждений*
	1:10000
	–
	Редакция
2016 г.

	19.
	Карта планировочных районов*
	1:10000
	–
	Редакция
2016 г.

	20.
	Карта зон с особыми условиями использования территории*
	1:10000
	–
	Редакция
2016 г.

примечание: материалы, отмеченные * прилагаются к настоящему решению;».

 (
4
)2. Администрации города Ставрополя в рамках реализации положений части 9 статьи 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации обеспечить доступ к материалам, указанным в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь»                                    и подлежит размещению на официальном сайте Ставропольской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя                                                                А.Х.Джатдоев

Подписано __ __________ 20__ г.